
Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm 

 

Beschlussvorlage 2022/4007 
 

Sachgebiet/Aktenzeichen: 

Büro Landrat 
Datum 

21.03.2022 
öffentlich 

Beschluss-, Beratungsgremium Sitzungsdatum 

Kreistag 04.04.2022 
 
 

Top Nr. 1 
 
 
Betreff 

 
Besetzung des Umweltausschusses (B) 
 
 
 
 

 
Sachverhalt/Begründung 
 
Bislang wurde die AfD-Fraktion im Umweltausschuss durch Herrn Alois Federl vertreten.  
 
Aufgrund des Fraktionsausschlusses von Herrn Federl soll die AfD-Fraktion im 
Umweltausschuss künftig durch Herrn Tobias Teich vertreten werden.  
 
Die Stellvertretung soll unverändert bei Herrn Josef Robin verbleiben.   
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Kreistag beschließt: 
 
Als Nachfolger für Herrn Alois Federl wird Herr Tobias Teich in den Umweltausschuss berufen. 
 
 
Anlage: 
 
Mitteilung der AfD-Fraktion vom 09. März 2022 
 
 
 
   genehmigt: 

 
 
 

    
Sachgebietsleiter 
Christian Degen 

  Landrat 
Albert Gürtner 

 
 


	Datum
	Beratungsfolge
	topnummer
	Beschluß
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Anlage

